
Районное Собрание
муниципального района «Мосальский район»

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2025 года №  232

Об утверждении положения о порядке выплаты 
денежной компенсации педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений МР «Мосальский район» 
за найм жилых помещений

В целях обеспечения педагогическими работниками образовательных 
учреждений МР «М осальский район», в соответствии со статьей 20 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 47 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Районное Собрание муниципального района «Мосальский 
район»

РЕШ ИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления выплаты денежной 
компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений МР «Мосальский район» за найм жилых помещений (приложение 
№ 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по отбору лиц для предоставления 
выплаты денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений МР «Мосальский район» за найм жилых помещений 
(приложение №2).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2025года.


